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Spośród uczestników z całej Polski wybrano trzynastu nauczycieli przedszkoli, szesnastu
szkół podstawowych i piętnastu nauczycieli szkół ponadpodstawowych - laureatów
konkursu Ministra Edukacji „Kierunek – innowacja 2024”. W ich gronie znalazła się Pani
Alicja Piotrowska - nauczycielka w Przedszkolu Miejskim nr 4 im. Chatka Przyjaciół
Kubusia Puchatka w Iławie, doceniona za powołanie do życia i działania w ramach Chóru
"Grzeczne Dzieci". Wcześniej zajęła pierwsze miejsce w eliminacjach wojewódzkich.

Jak przekonuje laureatka ministerialnego konkursu z Iławy, śpiewanie w chórze dziecięcym
to nie tylko piękne melodie, ale także wiele korzyści dla rozwoju dzieci.

Alicja Piotrowska wymienia niektóre z zalet pracy z dziećmi przedszkolnymi w chórze.

- To oczywiście rozwój umiejętności muzycznych:
śpiewanie w chórze uczy dzieci poprawnej techniki



wokalnej, intonacji i rytmu, ale też współpraca i
przyjaźnie: chór to grupa zorientowana na wspólne
działanie i wspólny cel. Dzieci uczą się współpracy z
innymi, a nawiązywane przyjaźnie mogą trwać przez
całe życie - mówi nauczycielka. - Ponadto występy na
scenie pomagają dzieciom pokonać tremę i zyskać
pewność siebie. Chór daje im szansę zabłysnąć i
poczuć się docenionymi. Ponieważ śpiewanie rozwija
kreatywność, koncentrację i zdolności poznawcze,
dzieci śpiewające w chórze często radzą sobie lepiej w
szkole.

Do tego dochodzi jeszcze cenne doświadczenie życiowe w postaci koncertów, podróży...
Wspomnienia nieraz pozostaną na całe życie. Chór funkcjonuje w przyjaznym i hojnym, wspierającym
je środowisku, co uczy dzieci nawiązywania pozytywnych relacji w lokalnej społeczności.

- Pamiętajmy, że chór to nie tylko nauka śpiewu, ale
także rozwijanie umiejętności społecznych i
emocjonalnych. Dla dzieci jest to wyjątkowe
doświadczenie, które może wpłynąć na ich całe życie -
nie ma wątpliwości Alicja Piotrowska. - Na koniec
chciałabym dodać, że pomysł edukacji w formie chóru
zrodził się z mojego długoletniego koncertowania w
iławskim chórze "Camerata", z którym miałam
przyjemność i zaszczyt występować na wielu scenach
Europy, odwiedzając m.in. Niemcy, Czechy, Majorkę,
Austrię, Macedonię, Francję, Hiszpanię, czy Włochy.

Gratulujemy nagrody! Poniżej więcej informacji o historii i działalności "Grzecznych
Dzieci".

Chór "Grzeczne Dzieci" - czteroletni cykl edukacji muzycznej w przedszkolu

Chór "Grzeczne Dzieci" Alicja Piotrowska założyła w 2020 roku. W skład chóru wchodziły wówczas



dzieci 6-letnie. Obecnie cały czas prowadzi ten chór z dziećmi, które śpiewają od 3. roku życia.

W roku szkolnym 2023/24 w chórze śpiewały 5‑latki z grupy "Sówki". Są to od czterech lat te same
dzieci.

W repertuarze "Grzecznych dzieci" znajdują się utwory o różnorodnej tematyce: patriotycznej,
okolicznościowej (np. z okazji Dnia Matki), kolędy, utwory uczące dobrych manier i inne, np.
edukacyjne, spośród których zespół szczególnie upodobał sobie piosenki Jerzego Kobylińskiego,
który jest autorem tekstów i muzyki dla znanego zespołu "Mała Orkiestra Dni Naszych".

W roku szkolnym 2023/24 rozpoczęli swoje koncerty od udziału w XVI Międzywojewódzkim
Festiwalu Piosenki Patriotycznej (7.11.2023r.) w Nowym Mieście Lubawskim. Dzieci
zaprezentowały utwór "Marsz Polonia", za co otrzymały wyróżnienie.
Kolejny koncert odbył się w dniu 11.11.2023r., a gościły na nim dzieci z macierzystego
przedszkola, pracownicy instytucji oraz rodzice. Dzieci wykonały utwory patriotyczne "Marsz
Polonia", "Hej dziewczyno" i inne.
Następny koncert związany był z miejskimi obchodami Narodowego Święta Niepodległości.
Organizatorem było Iławskie Centrum Kultury. Dzieci wystąpiły wówczas z chórem
"Camerata", śpiewając pieśni patriotyczne do akompaniamentu, który zaaranżował i nagrał
Jerzy E. Piotrowski - profesjonalny muzyk, absolwent gdańskiej Akademii Muzycznej im. St.
Moniuszki.
Następnie chór przygotował koncert bożonarodzeniowy, który odbył się w przedszkolu z
udziałem władz miasta i pracowników ICK oraz rodziców dzieci. Mali chórzyści przygotowali
się również do udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym, który miał miejsce na starym mieście
w Iławie, w zimowej scenerii. Koncert zorganizowało ponownie Iławskie Centrum Kultury.
Dzieci otrzymały nagrodę w postaci bonu o wartości 100 zł.
Kolejne dokonanie to udział 6 czerwca br. w XVI Międzywojewódzkim Festiwalu Piosenki
Przedszkolnej pn."Małe śpiewanie", gdzie dzieci zajęły 1. miejsce w kategorii zespoły.
Na koniec roku szkolnego 2023/2024 dzieci zaprezentowały się na imprezie
międzyprzedszkolnej "Przedszkole tańczy i śpiewa", gdzie również otrzymały nagrodę.

f

Obecnie trwają zaawansowane rozmowy pomiędzy Iławskim Centrum Kultury i managerem "Małej
Orkiestry Dni Naszych". Jest to pomysł Alicji Piotrowskiej, aby "Grzeczne Dzieci" w przyszłym roku
wystąpiły z tą znaną grupą na koncercie z okazji Dnia Dziecka. Pomysł spotkał się z bardzo
przychylną reakcją ICK i "Małej Orkiestry Dni Naszych".
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